TERMO DE RATIFICAÇÃO 10/2025

O Vereador Neri Leal, no uso de suas atribuições que lhe confere a legislação

em vigor, especialmente na Lei Federal nº 14.133/2021 e suas alterações

legais, resolve:

Ratificar o processo administrativo de dispensa de licitação, assim

identificado:

Número: 10/2025

Processo administrativo: 10/2025

Modalidade: Dispensa de Licitação

Fundamentação Legal: inciso II, do art. 75, da Lei nº 14.133/21.

Credor: OSIRNET INFO TELECOM EIRELI

CNPJ: 10.773.501/0001-64

OBJETO: Contratação de serviços de duas linhas de telefonia fixa para a

Câmara Municipal de Morro Redondo-RS.

Valor Mensal: R$ 119,80 (cento e dezenove mil e oitenta centavos) cada,

totalizando R$ 239,60 (duzentos e trinta e nove reais e sessenta centavos)

mensais.

Autorizo a despesa, observadas as demais cautelas legais do inciso II, do art.

75, da Lei nº 14.133/21.

Publique-se súmula desde despacho.

Morro Redondo, 03 de outubro de 2025.

		2025-10-03T10:25:33-0300
	NERI LEAL:16533224034